Администрация городского округа Верхотурский
Протокол № 3

заседания Координационного совета по инвестициям и развитию малого и среднего
предпринимательства в городском округе Верхотурский

г. Верхотурье 06 августа 2021 года

Присутствовали:
Лиханов А.Г. -  Г лава городского округа Верхотурский, председатель Координационного совета;
Литовских Л.Ю. -  и.о. первого заместителя главы Администрации городского округа
Верхотурский, заместитель председателя координационного совета, инвестиционный
уполномоченный;
Булычева Л.Д. -  Директор Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства,
заместитель председателя координационного совета;
Отраднова И.В. - ведущий специалист комитета экономики и планирования Администрации
городского округа Верхотурский, секретарь координационного совета;
Нарсеева Е.Н. -  Председатель комитета экономики и планирования Администрации городского
округа Верхотурский, член координационного совета;
Шикалова О.Я. - индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Овчинников Р.С. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Маркова И.А. - индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Баишева А.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Вильчек М.Н. -  заведующая магазином ТСК «Планета Авто», член координационного совета.
Козлов В.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета.
Устюжанина С.С. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета

Отсутствовали:
Черных И.С. - индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Ткачев А.А. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Драгушинец Ю.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Галиакбаров Ф.Г. -  депутат Думы городского округа Верхотурский, член координационного
совета;
Козлова Ю.В. -  секретарь Общественной палаты городского округа Верхотурский;
Шишкина С.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Копылова Ю.В. -  индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Приглашенные:
Матафонов П.А. -  заместитель начальника Отдела полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье)
МО МВД России «Новолялинский»;
Мохова Н.П. - главный специалист по развитию фермерских хозяйств, личных подсобных
хозяйств граждан и потребкооперации Верхотурского управления агропромышленного
комплекса;
Дерябина Г.А. -  начальник Дерябинского ТУ;
Молчанов В.П. -  начальник Красногорского ТУ;
Черных Л.А. -  директор магазина «Пятерочка»;
Наборщикова О.А. -  директор магазина «Магнит»;
Кобелькова Т.С. -  директов магазина «Монетка».

Вопросы, рассматриваемые на заседании:
1) О повышении технической защищенности от преступных посягательств и физической

охраны торговых организаций и установки устройств для хранения велосипедов и самокатов,
обустройство системами охранного внутреннего и наружного видеонаблюдения;

2) О мероприятиях, направленных на продвижение регистрации граждан в качестве
самозанятых;

3) Финансовая поддержка крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных
предпринимателей (основной вид деятельности которых сельское хозяйство) и физических лиц.
Участие в конкурсе в получении гранта «Агростартап»;

4) Продажа несовершеннолетним алкогольной и спиртосодержащей продукции,
токсических веществ;

5) О мероприятиях, проводимых в рамках Дня пенсионера с 1 сентября по 1 октября 2021
года.

Выступили:
1) Матафонов П.А. -  по повышению технической защищенности от преступных

посягательств и физической охраны торговых организаций и установки устройств для хранения
велосипедов и самокатов, обустройство системами охранного внутреннего и наружного
видеонаблюдения;

2) Булычева Л Д. - по мероприятиям, направленным на продвижение регистрации граждан
в качестве самозанятых;

3) Мохова Н.П., Булычева Л  Д. -  по финансовой поддержке крестьянских (фермерских)
хозяйств, индивидуальных предпринимателей (основной вид деятельности которых сельское
хозяйство) и физических лиц. Участие в конкурсе в получении гранта «Агростартап»;

4) Отраднова И. В. -  по продаже несовершеннолетним алкогольной и спиртосодержащей
продукции, токсических веществ; по мероприятиям, проводимым в рамках Дня пенсионера с 1
сентября по 1 октября 2021 года.

Решили:
№
п/п

Предложения Мероприятия Дата
контроля

Ответственные

1. Принять к сведению информа
цию заместителя начальника
Отдела полиции № 33 (дислока
ция г. Верхотурье) МО МВД
России «Новолялинский» по по
вышению технической защищен
ности от преступных посяга
тельств и физической охраны
торговых организаций и установ
ки устройств для хранения вело
сипедов и самокатов, обуст
ройство системами охранного
внутреннего и наружного
видеонаблюдения

1. С целью выявления и пресече
ния хищения продуктов питания и
велосипедов оборудовать:
1) торговый зал, входную группу и
прилегающую территорию систе
мой видеонаблюдения;
2) у входной группы оборудовать
устройство для хранения велоси
педов.
2. Подготовить информацию для
размещения в СМИ, на сайте го
родского округа Верхотурский и
соц.сетях.
3. Разместить информацию на сай
те городского округа Верхотурс
кий

постоянно

до
20.08.2021

субъекты
предпринимательс
кой деятельности

ОП № 33 МО МВД
России

«Новолялинский»

Тарамженина О. А.

2. Принять к сведению информа
цию директора фонда поддерж
ки малого предпринимательства
по мероприятиям, направлен
ным на продвижение регистра
ции граждан в качестве самоза
нятых

1. Подготовить информацию для
размещения в СМИ, на сайте го
родского округа Верхотурский и
соц.сетях;
2. За консультацией обращаться в
Фонд поддержки малого предпри
нимательства;
3. Направить информацию по са
мозанятым начальникам террито
риальных управлений;
4. Разместить информацию в
СМИ, на сайте городского округа
Верхотурский

ДО

20.08.2021

по мере
необходи

мости
до

25.08.2021

ДО

25.08.2021

Булычева Л.Д.

Булычева Л.Д.

Булычева Л.Д.

Тарамженина О.А.

3. Принять к сведению информа
цию главного специалиста по
развитию фермерских хозяйств,
личных подсобных хозяйств
граждан и потребкооперации
Верхотурского управления агро
промышленного комплекса по
фнансовой поддержке крестьянс
ких (фермерских) хозяйств, ин-

1. Подготовить информацию для
размещения в СМИ, на сайте го
родского округа Верхотурский и
соц.сетях;
2) за консультацией обращаться в
Фонд поддержки малого предпри
нимательства;
3) информацию разместить в
СМИ, на сайте городского округа

ДО

20.08.202]

по мере
необходи

мости
ДО

25.08.2021

Мохова Н.П.

все
заинтересованные

лица

Тарамженина О.А.

дивидуальных предпринимате
лей и физических лиц. Участие
в конкурсе в получении гранта
«Агоостартап»

Верхотурский;

4. Принять к сведению информа
цию ведущего специалиста ко
митета экономики и планирова
ния Администрации городского
округа Верхотурский по прода
же несовершеннолетним алко
гольной и спиртосодержащей
продукции, токсических
веществ;

1) рекомендовать ограничить про
дажу несовершеннолетним потен
циально опасных психоактивных,
одурманивающих и токсических
веществ;
2) запретить реализацию несовер
шеннолетним реализацию алко
гольной и спиртосодержащей
продукции;
3) усилить контроль потребления
несовершеннолетними алкоголь
ной и спиртосодержащей продук
ции, токсических веществ;

Постоянно

Постоянно

постоянно

субъекты предпри
нимательской дея

тельности

субъекты предпри
нимательской дея

тельности

ОП № 33 МО МВД
России

«Новолялинский»

5. Принять к сведению информа
цию ведущего специалиста ко
митета экономики и планирова
ния Администрации городского
округа Верхотурский по меро
приятиям, проводимым в рамках
Дня пенсионера с 1 сентября по
1 октября 2021 года;

1) рекомендовать льготное обслу
живание пенсионеров, благотво
рительных акций;
2) информацию разместить на
сайте городского округа
Верхотурский

с
01.09.2021

по
01.10.2021

субъекты предпри
нимательской дея

тельности
Тарамженина О.А.

Председатель
Координационного совета

Секретарь
Координационного совета

А.Г. Лиханов

И.В. Отраднова